
1

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Тридцять третя сесія VIIІ скликання
12 березня 2025р. селище Ємільчине № 4041

Про виконання Програми
підтримки малого і середнього
підприємництва в Ємільчинській
селищній територіальній громаді
на 2024-2028 роки

Керуючись ст. 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням
виконавчого комітету Ємільчинської селищної ради від 21.02.2025р. № 72 «Про виконання
Програми підтримки малого і середнього підприємництва в Ємільчинській селищній
територіальній громаді на 2024-2028 роки», враховуючи рекомендації постійної комісії
селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету та комунальної власності, селищна
рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про виконання Програми підтримки малого і середнього підприємництва в
Ємільчинській селищній територіальній громаді на 2024-2028 роки взяти до відома
(додається).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань
планування, фінансів, бюджету та комунальної власності.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



2

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

33 сесія, Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про виконання Програми підтримки малого і середнього підприємництва в
Ємільчинській селищній територіальній громаді на 2024-2028 роки»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. відсутній
Ковичка М.В. за
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. за
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. за
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. відсутня

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

7 20 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)



3



4

Додаток 5
до Порядку розроблення, виконання, моніторингу
місцевих програм та звітності про їх виконання

ЗВІТ
про результати виконання

Програми
підтримки малого і середнього підприємництва

в Ємільчинській селищній територіальній громаді на 2024-2028 роки
(найменування цільової програми)

за 2024 рік
Дата і номер рішення, яким затверджено
Програму та зміни до неї __23.10.2024р. № 3674__
Відповідальний виконавець Програми _ Відділ економічного розвитку, інвестицій, транспорту, комунальної власності селищної ради_
Строк реалізації Програми _2024-2028 роки__________________________________

1. Виконання заходів Програми

№
з/п

Пріоритетні
завдання Зміст заходів

Строк
виконання

заходу
Виконавці

Річний обсяг
фінансування,

тис. грн.

Фактично
профінансовано у
звітному періоді,

тис. грн.

Відсоток
виконання
заходу, %

Інформація
про виконання
або причини
невиконання

заходу

1. Сприяння
формуванню
інфраструктури
підтримки малого і
середнього
підприємництва

Підготовка
проєктів
регуляторних актів,
в тому числі їх
публічне
обговорення
шляхом
проведення
відкритих
громадських
обговорень, їх

За потреби

2024р.

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності

селищної ради

Не потребує
окремого

бюджетного
фінансування

- -

Оприлюднено на
офіційному сайті
селищної ради
План підготовки
регуляторних актів

на 2025 рік



5

оприлюднення, а
також
оприлюднення
відповідних
інформацій та
повідомлень

Надання
консультацій щодо
реалізації
встановлених
законом прав
суб’єктів МСП в
одержанні
документів
дозвільного
характеру та
адміністративних
послуг;

За потреби

2024р.

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності

селищної ради,
земельних

ресурсів, ЦНАП

Не потребує
окремого

бюджетного
фінансування

- 100

Надано 282
консультації щодо

реалізації
встановлених
законом прав

суб’єктів МСП в
одержанні
документів
дозвільного
характеру та

адміністративних
послуг

Інвентаризація
комунального
нерухомого майна,
актуалізація
технічної та
нормативно
грошової
документації на це
майно для
підготовки його
для надання в
оренду

Постійно

2024 рік

Відділи
селищної ради:
економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності,
земельних
ресурсів

88,0 20,9 23,8

Підготовка об’єктів
нерухомості
комунальної

власності для їх
використання

суб’єктами МСП
на умовах оренди

Надання
консультацій зі
створення та
започаткування
власного бізнесу,
проведення

Постійно

2024 рік

Відділи
селищної ради:
економічно-го
розвитку,
інвестицій,

транспорту та

Позабюджетні
кошти,

не потребує
окремого

- -

Надавались
консультації з
питань надання
майна в оренду,
продажу майна,
освітній захід для



6

різноманітних
освітніх заходів для
МСП, розвитку
молодіжного
підприємництва,
навчання

комунальної
власності,
земельних
ресурсів

бюджетного
фінансування

МСП проводився
один раз, навчання

грантовій
діяльності тощо не
проводилось за
відсутності
потреби

Навчання,
підвищення
кваліфікації
фахівців відділу
економічного
розвитку,
інвестицій,
транспорту та
комунальної
власності селищної
ради з питань
співпраці та
підтримки МСП

Постійно,

2024 рік

Відділи
селищної ради:
економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності,
земельних
ресурсів

0,6 0,22 36,7

Проводились
онлайн навчання

(вебінари) фахівців
відділу

економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної

власності селищної
ради, підвищення
кваліфікації (курс

«Проєктний
менеджмент») в

тому числі з питань
співпраці та

підтримки МСП

Проведення
формальних та
неформальних
зустрічей
керівництва
громади з
представниками
МСП для
обговорення стану
підприємництва у
громаді

За потреби,
2024 рік

Керівництво
селищної ради

Не потребує
окремого

бюджетного
фінансування

- -

Проведено зустріч
керівництва із
пасічниками
громади, з

представниками
малого та
середнього

підприємництва за
участі

представників
Проєкту USAID
«ГОВРЕРЛА»



7

Сприяння участі
суб’єктів МСП у
виставкових
заходах,
навчальних та
ознайомчих
поїздках з метою
розширення бізнес-
контактів

За потреби,
2024 рік

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності

селищної ради

Не потребує
окремого

бюджетного
фінансування

- - Заходи заплановані
на наступні періоди

Залучення
суб’єктів
підприємництва до
виконання
місцевих замовлень
за рахунок коштів
бюджету
Ємільчинської
громади

Постійно,

2024 рік

Керівництво
селищної ради,

відділ
бухгалтерського

обліку та
звітності

селищної ради

Не потребує
окремого

бюджетного
фінансування

- - Заходи заплановані
на наступні періоди

2. Інформаційна та
фінансова підтримка
суб’єктів малого і
середнього
підприємництва

Інформування
суб’єктів МСП з
питань існуючих
механізмів
фінансово-
кредитної
підтримки бізнесу,
мікрокредитування,
грантової
підтримки та
роз’яснень
законодавства у цій
сфері;

Постійно, 2024
рік

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності

селищної ради

Позабюджетні
кошти,

не потребує
окремого

бюджетного
фінансування

- -

Інформування
суб’єктів МСП з
питань існуючих

механізмів
фінансово-
кредитної

підтримки бізнесу,
мікрокредитування,

грантової
підтримки та
роз’яснень

законодавства у цій
сфері проводилось
на офіційному
сайті селищної

ради

Створення
інформаційної бази

Постійно, 2024
рік

Відділи
селищної ради:

Не потребує
окремого

- - Створено
інформаційну базу



8

даних щодо
нежитлових
приміщень,
об’єктів
незавершеного
будівництва,
земельних ділянок
для продажу з
аукціонів у
власність або в
оренду для
проводження
підприємницької
діяльності,
забезпечення
постійного доступу
до неї суб’єктів
МСП шляхом її
розміщення на веб-
сайті селищної
ради;

економічно-го
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності,
земельних
ресурсів

бюджетного
фінансування

даних щодо
нежитлових
приміщень,
об’єктів

незавершеного
будівництва, для

продажу з
аукціонів у

власність або в
оренду для
проводження

підприємницької
діяльності

Інформаційна
підтримка
підприємців,
виявлення їх
потреб та ініціатив
шляхом
започаткування
тематичної групи у
одній із
загальнодоступних
соціальних мереж
(Viber, Telegram,
WhatsApp);

Постійно,
2024рік

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності

селищної ради

Не потребує
окремого

бюджетного
фінансування

- - Заходи заплановані
на наступні періоди

Популяризація ідей
підприємництва,
формування

Постійно, 2024
рік

Керівництво
селищної ради,

відділи

Не потребує
окремого

- - Заходи заплановані
на наступні періоди



9

позитивного іміджу
місцевих суб’єктів
МСП, їх промоція,
публікація новин
про них на веб-
ресурсах селищної
ради;

селищної ради:
економічно-го
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності,
земельних
ресурсів

бюджетного
фінансування

Проведення
щорічного
опитування
представників
МСП щодо умов
для
підприємницької
діяльності в
громаді, проблем
та шляхів їх
вирішення;

Щороку та за
потреби, 2024

рік

Відділ
економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності

селищної ради

Позабюджетні
кошти, не потребує

окремого
бюджетного
фінансування

- - Заходи заплановані
на наступні періоди

Надання
фінансової
підтримки із
бюджету
Ємільчинської
громади суб’єктам
МСП, які
скористалися
інструментами
державної
підтримки МСП

2024рік

Відділи
селищної ради:
економічного
розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності,
фінансовий

Бюджет громади 0,00

Відсутність
потреби у

фінансуванні
(суб’єкти МСП не

звертались)

3. Сприяння діяльності
громадських
організацій, що
представляють

Постійно,

2024 рік

Керівництво
селищної ради,

відділи
селищної ради:
економічного

Не потребує
окремого

бюджетного
фінансування

- - Заходи заплановані
на наступні періоди



10

інтереси місцевих
суб’єктів МСП

розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності,
земельних
ресурсів

4. Утворення
консультативних
(дорадчих) органів у
сфері розвитку МСП
при селищній раді та
забезпечення їх
успішної діяльності

2024 рік

Керівництво
селищної ради,
відділ економіч-
ного розвитку,
інвестицій,

транспорту та
комунальної
власності

селищної ради

Не потребує
окремого

фінансування
- - Заходи заплановані

на наступні періоди

Всього: 88,6 21,12 23,8

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного звіту про виконання Програми)

№ з/п Найменування показника Планове значення
показника

Фактичне значення
показника

Причини
невиконання

Що зроблено для
виправлення
ситуації

Витрати на інвентаризацію комунального
нерухомого майна, актуалізація технічної та
нормативно грошової документації на це майно
для підготовки його для надання в оренду

88,0
20,9

Проведена менша кількість
технічної інвентаризації

майна ніж було
заплановано

Заплановано на наступний
рік

Витрати на  навчання, підвищення кваліфікації
фахівців відділу економічного розвитку,
інвестицій, транспорту та комунальної власності

0,6 0,22 Заплановано на наступний
рік



11

селищної ради з питань співпраці та підтримки
МСП

Навчання проходив один
спеціаліст відділу

Кількість проведених зустрічей керівництва
громади з представниками МСП для обговорення
стану підприємництва у громаді

2 2
- -

Кількість суб’єктів МСП, які взяли участь  у
виставкових заходах, навчальних та ознайомчих
поїздках, організованих за сприяння селищної
ради

1 1 - -

Кількість  інформаційних повідомлень на
ресурсах селищної ради з питань існуючих
механізмів фінансово-кредитної підтримки
бізнесу, мікрокредитування, грантової підтримки
та роз’яснень законодавства

25 25 - -

Кількість об’єктів (нежитлових приміщень,
незавершеного будівництва, земельних ділянок)
для продажу з аукціонів у власність або в оренду,
інформація про які розміщена на веб-сайті
селищної ради

40 19 Не зареєстровано право
власності на об’єкти

Заплановано проведення
технічної інвентаризації,
реєстрація права власності

на наступний рік

Кількість зареєстрованих на території громади
суб’єктів МСП 2100

681 - -

Надходження до бюджету селищної
територіальної громади від оренди комунального
нерухомого майна

4879,1
873325,39 - -

Сплата податків суб’єктами МСП до бюджету
селищної територіальної громади 2500

45610,2 - -

Кількість осіб, які працевлаштовані суб’єктами
МСП на території громади 3200

3228
- -



12

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої реалізації Програми (здійснюється при підготовці річного звіту).

Враховуючи наведені кількісні та якісні показники, які досягнуті в результаті виконання Програми, можна зазначити середню
ефективність виконання Програми впродовж 2024 року.

У наступні роки виконавцям заходів потрібно більше уваги надавати інформаційній підтримці суб’єктів малого і середнього
підприємництва, проводити опитування представників МСП щодо умов для підприємницької діяльності в громаді, проблем та шляхів їх
вирішення.

Начальник відділу економічного розвитку,
інвестицій, транспорту, комунальної власності
селищної ради                                                                      _______________                    __О.В.Соляннікова__

(підпис) (ініціали та прізвище)



13

Додаток 6
до Порядку розроблення, виконання, моніторингу
місцевих програм та звітності про їх виконання

ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ
про результати виконання

Програми
підтримки малого і середнього підприємництва

в Ємільчинській селищній територіальній громаді на 2024-2028 роки

1. Основні дані.
Програму підтримки малого і середнього підприємництва в Ємільчинській селищній територіальній громаді на 2024-2028 роки затверджено
Рішення 23.10.2024р. № 3674
Відповідальний виконавець Програми _ Відділ економічного розвитку, інвестицій, транспорту, комунальної власності селищної ради_
Строк реалізації Програми _2024-2028 роки в один етап.

2. Мета Програми та результати її досягнення.
Створення сприятливих умов для розвитку підприємництва, стимулювання інвестиційної та інноваційної активності суб’єктів малого і

середнього підприємництва, забезпечення зайнятості населення шляхом заохочення суб’єктів господарювання до розвитку їх діяльності.
Результати виконання - зростання кількості суб’єктів МСП, які зареєстровані у громаді, та збільшення кількості осіб, які ними
працевлаштовані;
- збільшення сплати податків та орендної плати за оренду комунального майна суб’єктами МСП до бюджету селищної територіальної громади;
- належна підготовка, громадське обговорення, прийняття та застосування регуляторних актів;
- інвентаризація більшості комунального нерухомого майна з метою ефективного використання;
- організація отримання суб’єктами МСП адміністративних послуг, тематичних консультацій, навчання їх грантовій діяльності, розвиток
молодіжного підприємництва;
- ефективна діяльність консультативних (дорадчих) органів у сфері розвитку МСП при селищній раді.



14

3. Фінансування.
Плановий обсяг фінансування Програми на 2024 рік,

в тому числі: бюджет селищної територіальної громади

Фактичний обсяг
фінансування Програми
на 2024 рік

88,6 21,12

88,6 21,12

4. Виконання заходів Програми.
Виконання заходів програми детально висвітлено у додатку 5 до Порядку розроблення, виконання, моніторингу місцевих програм

та звітності про їх виконання.
5. Оцінка ефективності виконання Програми.
Враховуючи наведені кількісні та якісні показники, які досягнуті в результаті виконання Програми, можна зазначити середню

ефективність виконання Програми впродовж 2024 року.
У наступні роки виконавцям заходів потрібно більше уваги надавати інформаційній підтримці суб’єктів малого і середнього

підприємництва, проводити опитування представників МСП щодо умов для підприємницької діяльності в громаді, проблем та шляхів їх
вирішення.

Начальник відділу економічного розвитку,
інвестицій, транспорту, комунальної власності
селищної ради                                                                      _______________                           _О.В.Соляннікова_

(підпис) (ініціали та прізвище)


